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ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

محمد نوری در گفت‌وگو با خبرنگار »فرهیختگان« درباره 

برتری خفیف استقلال در دیدار با ملوان از هفته دوم 

رقابت‌های لیگ برتر اظهار داشت: »اجازه بدهید صحبت 

را از بازی با صنعت نفت آبادان از هفته اول رقابت‌ها آغاز 

کنم. دیداری که علی‌رغم برگزاری در گرمای هوا، بچه‌ها 

در آن عالی بودند و واقعا در آن وضعیت آب و هوایی گل 

کاشتند و در مجموع کار را امیدوار‌کننده آغاز کردند. 

به هر حال شاگردان نکونام کار خیلی بزرگی را انجام 

دادند که توانستند در آن وضعیت سه گل به حریف خود 

بزنند. بازی با ملوان شرایط خاص خودش را داشت. فکر 

می‌کنم در ابتدای مسابقات، کسب امتیازات کامل هر 

دیدار خیلی مهم‌تر از هر امر دیگری مثل بازی زیبا یا 

تماشاگرپسند است.« 

وی درباره اینکه همین موضوع یعنی نحوه بازی 

استقلالی‌ها مورد انتقاد برخی قرار گرفته است، گفت: 

»شما هرچقدر هم زیبا بازی کنید و نتوانید امتیازهای لازم 

را بگیرید درنهایت هیچ موفقیتی را هم کسب نخواهید کرد. 

درست مثل سال گذشته که تیم ساپینتو خوب و چشم‌نواز 

بازی می‌کرد اما در دیدارهایی که باید، از کسب نتیجه باز 

مانده و درنهایت در هر دو جام قهرمانی را از دست داد. 

بنابراین فکر می‌کنم رفته رفته شرایط برای استقلال بهتر 

شده و از لحاظ شیوه بازی هم این تیم به آن چیزی که 

هواداران انتظار دارند خواهد رسید.« 

نوری تاکید کرد: »در هر صورت دست جواد نکونام در 

استقلال خالی است و بازیکنان مدنظر وی گرفته نشده‌اند 

و به تبع آن این مربی با مشکلاتی مواجه است. هر چقدر 

هم که جلو برویم تیم‌ها جا می‌افتند و کار سخت‌تر 

می‌شود. با همه این تفاسیر استقلال نتیجه لازم را مقابل 

تیم سخت‌کوش، جوان و دونده ملوان کسب کرده و توانست 

این تیم را یک بر صفر شکست بدهد. این در حالی است 

که در این بین برخی دست از شیطنت‌های همیشگی خود 

برنداشته و مثل همیشه معترض هستند و انتقاد می‌کنند 

که چرا تیم این شکلی بازی می‌کند و اقتصادی می‌برد! 

برای این عده از دلواپسان، اگر گواردیولا هم روی نیمکت 

استقلال بنشیند برای او هم شمشیر را از رو می‌بندند و از 

این موضوع هم ابراز ناراحتی و نگرانی می‌کنند.« 

 این 3 امتیاز برای روحیه تیم لازم بود
هافبک استقلالی‌ها در دهه 70 یادآور شد: »بنابراین فکر 

می‌کنم این سه امتیازی که استقلال در این دیدار کسب 

کرد به خاطر مواردی که به آنها اشاره کردم خیلی مهم بود. 

این در شرایطی است که اگر سوی دیگر ماجرا را ببینیم 

به نظرم این سه امتیاز برای بازی بزرگ و حساس سپاهان 

که چهارشنبه شب برگزار می‌شود روحیه‌بخش و با‌اهمیت 

بود. در هر صورت این دیدار بسیار دشوار و مهم محسوب 

می‌شود و این سه امتیاز برای روحیه بچه‌ها خیلی لازم بود. 

به همین دلیل فکر می‌کنم با این وضعیتی که پیش آمده، 

استقلالی‌ها بتوانند در اصفهان هم نمایش همیشگی 

خود را ارائه داده و با موفقیت به تهران برگردند. به هر حال 

به نظرم من استقلال بازیکنان خوبی را در اختیار دارد و 

انسجام سال گذشته خود را حفظ کرده است.« 

محمد نوری در ادامه این گفت‌وگو تصریح کرد: »در هر 

صورت کار در اصفهان مقابل سپاهان همیشه سخت است. 

با سپاهانی که این همه هزینه کرده و شنیده می‌شود سقف 

بودجه را شکانده و با هزار مدل دور زدن سقف و زیرمیزی 

و... تیم امسال خود را بسته است. این در صورتی است 

که دور زدن و زیرمیزی و شکستن سقف برای هیچ‌کدام از 

این تیم‌ها صدق نمی‌کند و فقط این وصله‌ها را به استقلال 

می‌چسبانند که برای ثبت بازیکنان جدید خود و اضافه 

کردن یار، باید قرارداد سایر بازیکنانش را کم کند. واقعا 

نمی‌دانم این سقف چرا فقط برای استقلال است و سایر 

تیم‌ها توجهی به آن نمی‌کنند و شاید هم توجهی به آن 

نمی‌شود. با این حال شنیده‌ها حکایت از آن دارد که تیم 

اصفهانی مخارج زیادی را برای بستن تیم خود متقبل شده 

تا جایی که آنها یک تیم کامل هم روی نیمکت خود دارند 

و اتفاقا دست‌شان بسیار هم پر است.« 

وی افزود: »تیم حریف هر شرایطی هم داشته باشد، 

استقلال همیشه استقلال است و تحت هر شرایطی این 

تیم‌های مقابل از جمله سپاهانی‌ها هستند که باید از این 

تیم بترسند حتی اگر با کمبود بازیکن هم مواجه باشد. این 

تیم همیشه نامش آن بالا می‌درخشد و فقط نام این تیم 

می‌تواند لرزه به اندام همه حریفان بیندازد. با این حال بازی 

سختی را برای دو تیم پیش‌بینی می‌کنم و اگر جواد نکونام 

از این خان تیمش را به سلامت رد کند به نظرم دست به کار 

بزرگی زده و می‌تواند در ادامه مسیر با امید بیشتری کار را 

ادامه بدهد. اما شک ندارم اگر بچه‌ها خودشان باشند و 

هم‌شأن نام استقلال به زمین بروند می‌توانند در اصفهان 

دست به کار بزرگی بزنند.« 

 هواداران به حمایت از نکونام ادامه دهند
نوری همچنین درباره مصاحبه اخیر شهریاری، رئیس 

هیات‌مدیره پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی اظهار 

داشت: »با این صحبت‌هایی که مدیران پرسپولیس انجام 

داده‌اند به نظر می‌رسد این دوستان سرشان را مثل کبک در 

برف فرو کرده‌اند و انگار نمی‌دانند که مردم همه واقعیت‌ها 

را می‌دانند. ما خودمان می‌دانیم که این تبعیض همیشه 

وجود داشته. این در حالی است که شهریاری اذعان 

می‌کند ما با خودکفایی منابع مالی‌مان را تامین کردیم و به 

ما کمکی نشده اما سوال من این است که چطور خودکفایی 

کرده‌اند و از کجا پول آورده‌اند؟ شما که همیشه نورچشمی 

و عزیز بودید و الان هم هستید و یواشکی هم که پول به 

تیم‌تان تزریق می‌شود، اینها خودکفایی هستند؟ با همین 

دست مصاحبه‌های غیرواقعی و پوچی که می‌کنید مردم 

خودشان واقف هستند که پرسپولیس برای همه مسئولان 

امر عزیز است و به نظر نمی‌رسد این دست اظهارات راه 

به جایی داشته باشد. با این صحبت‌ها بیشتر هواداران 

را تحریک می‌کند و ماهیت خود را مشخص می‌کنند.« 

پیشکسوت استقلال یادآور شد: »پرسپولیسی‌ها در 

حالی از خودکفایی صحبت می‌کنند که رقیب‌شان یعنی 

استقلال، همیشه در این مدت با مشکلات عدیده مالی 

دست‌و‌پنجه نرم کرده است. این تیم هنوز با بازیکنان خود 

بابت فصل گذشته تسویه‌حساب نکرده است اما می‌بینیم 

که پرسپولیسی‌ها همچنان با وجود تسویه مطالبات قبلی 

خود با چه ادبیاتی مقابل مدیران خود قرار گرفته و علیه‌شان 

مصاحبه می‌کنند. البته بدهی‌های استقلال هم ناشی 

از عملکرد مدیران قبلی است که هر کدام فقط از خود 

بدهی انباشته به یادگار گذاشته و از این تیم رفته‌اند و 

جالب اینکه هیچ‌گونه شفاف‌سازی هم درخصوص آنها 

صورت نمی‌گیرد.« 

وی در پایان درباره اینکه تا چه اندازه به استقلال در فصل 

جدید امیدوار است گفت: »جواد نکونام مربی باهوشی 

است و تا به امروز ایستادگی کرده و جوابش را هم در زمین 

مسابقه گرفته است. در هر صورت مهم‌ترین امتیازی که 

نکونام دارد هواداران این تیم محسوب می‌شوند که پشت 

او هستند و او را حمایت می‌کنند و این حمایت را باید ادامه 

بدهند. نباید این‌طور باشد که با یک باخت و دو باخت 

دلسرد شوند و پا پس بکشند چون این تیم امسال مشکلات 

خاص خودش را به خاطر تقویت نشدن دارد. بنابراین باید 

به کار خود ادامه بدهند تا این تیم موفق شود.«

نوری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: زیرمیزی و دور زدن و شکستن سقف بودجه کار بعضی تیم‌هاست!

ین امتیاز نکو، داشتن حمایت هواداران است مهم‌تر
 مدیران پرسپولیس مثل کبک سرشان را در برف فرو کرده‌اند           گواردیولا هم به استقلال بیاید عده‌ای برایش شمشیر را از رو می‌بندند

پیولی پس از منتفی شدن خرید طارمی به سراغ دیگر ستاره ایرانی رفت

دوباره روسونری - سردار
برای سردار آزمون حضور در بایرلورکوزن چندان 

خوب پیش نرفت و این مهاجم گلزن که در لیگ 

روسیه توانسته بود نامی برای خود دست‌و‌پا کند و 

حتی با درخشش در زنیت عنوان آقای گلی لیگ 

این کشور را نیز به‌دست آورده بود نتوانست در 

بوندس‌لیگا این روند را ادامه دهد. البته 

شاید تغییر سرمربی، افت تیم در مقطعی 

از فصل قبل و همچنین مصدومیتی که 

نصیبش شد بیشترین تاثیر را در جا 

نیفتادن او در ترکیب تیمش داشت. 

البته در اواخر فصل قبل آزمون توانست 

بیشتر به تیمش کمک کند و با توجه 

به روندی که داشت به نظر می‌رسید 

امسال می‌تواند یکی از نفرات اصلی 

تیم ژابی آلونسو باشد. ماندن او در لورکوزن 

می‌تواند بسیار به فوتبالش کمک کند بخصوص که 

از سرمربی جوان این تیم به عنوان یکی از مربیان 

آینده‌دار فوتبال اروپا نام برده می‌شود و ایده‌های او 

بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 

با این حال مصدومیتی که در یکی از تمرینات 

اخیر لورکوزن نصیب سردار آزمون شد شرایط 

پیچیده‌ای را برایش رقم زد. لورکوزنی‌ها در 

اردوی تدارکاتی اتریش بودند که مهاجم 

ایرانی مجبور شد به‌سرعت به آلمان 

برگردد تا روند بهبود آسیب‌دیدگی‌اش را 

پیگیری کند. در ابتدا به نظر می‌رسید این 

مصدومیت ممکن است مدت نسبتا زیادی او را از ترکیب تیمش دور 

نگه دارد اما گفته می‌شود روند بهبود مصدومیت او بسیار سریع پیش 

می‌رود و تا پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی که حدود 10 

روز دیگر خواهد بود می‌تواند تیمش را در مسابقات همراهی کند.

 دوباره آزمون
در چنین شرایطی نشریه بیلد آلمان که معمولا اخباری معتبر را 

منتشر می‌کند روز گذشته از توافقات اولیه میلانی‌ها با آزمون برای 

حضور در این تیم خبر داد و نوشت حالا باید دو باشگاه بر سر مبلغ 

این قرارداد به توافق برسند. این نخستین بار نیست که یک مهاجم 

ایرانی به روسونری لینک می‌شود و ظاهرا مدیران و سرمربی این 

تیم علاقه زیادی به دو گلزن تیم ملی ایران دارند. نخستین بار در 

سال 2020 بود که بحث حضور آزمون در سن‌سیرو مطرح شد. 

در آن مقطع زمانی سردار در زنیت می‌درخشید و به همین دلیل 

مورد توجه تیم‌های مطرح اروپایی از جمله میلان قرار گرفت. از 

سوی دیگر روسونری برای زلاتان ابراهیموویچ که به نظر می‌رسید 

در سال‌های آخر فوتبالش قرار دارد بدنبال جانشینی مناسب بود 

و یکی از گزینه‌های آنها سردار آزمون بود. در آن مقطع پیولی نتایج 

خوبی کسب نکرده بود و گفته می‌شد رالف رانگنیک آلمانی جانشین 

او خواهد شد و یکی از اصلی‌ترین گزینه‌هایش برای تقویت خط‌حمله 

تیم هم سردار آزمون است. اما در اواخر فصل میلان به لطف درخشش 

زلاتان نتایج درخشانی گرفت و همین موضوع باعث شد تا سرمربی 

تیم در سمتش ابقا شده و انتقال سردار در آن مقطع هم منتفی شد. 

با شروع نقل و انتقالات تابستانی امسال هم میلان که نیاز به 

حداقل یک مهاجم داشت و سخت بدنبال تقویت خط‌حمله خود 

بود گزینه‌های مختلفی را برای این پست زیر نظر داشت که یکی از 

آنها مهدی طارمی بود. آقای گل فصل قبل لیگ پرتغال تنها یک 

فصل از قراردادش با پورتو باقی مانده است و همین موضوع باعث 

شد تا تیم‌هایی چون میلان، اینتر و تاتنهام به سراغ خرید او بروند. 

البته در این میان پورتو هم به‌راحتی حاضر به از دست دادن ستاره 

تیمش نبود و رقم بالایی را برای فروش او درخواست کرد که باعث 

عقب‌نشینی مشتریانش شد. به این ترتیب میلان هم که از خرید او 

ناامید شد اما به سراغ دیگر ستاره خط‌حمله تیم ملی ایران رفت.

اگر چه فابرتزیو رومانو، خبرنگار مشهور ایتالیایی مدتی پیش خبر داده 

بود که سردار ممکن است به زنیت برگردد و در این زمینه توافقاتی نیز 

انجام شده اما تا اینجا که چنین اتفاقی نیفتاده و از دیروز رسانه‌های 

مختلف اکثرا به نقل از بیلد خبر پیوستن احتمالی آزمون به میلان را 

منتشر کرده‌اند. حتی فلورین پلتنبرگ، خبرنگار اسکای هم نوشت 

که میلانی‌ها به خرید آزمون علاقه دارند و اگرچه این مهاجم 28 

ساله که علاقه زیادی به این جابه‌جایی دارد اما هنوز توافقی بین دو 

باشگاه صورت نگرفته است. 

سایت نووستی روسیه نیز درباره این شایعات نوشته است: »مسی 

ایرانی که این روزها در بایرلورکوزن حضور دارد احتمالا فصل آینده با 

پیراهن میلان به میدان خواهد رفت. او که در طول دوران حضورش 

در این تیم آلمانی 44 بازی انجام داده و فقط 5 گل به ثمر رسانده، در 

زنیت یکی از بهترین‌های تیمش بود اما از زمان حضور در بوندس‌لیگا 

نتوانسته نمایش خوبش در روسیه را تکرار کند. میلانی‌ها حالا برای 

خط‌حمله خود و در کنار اولیویه ژیرو به یک مهاجم نیاز دارد که یکی 

از مهمترین گزینه‌های آنها آزمون است.«

باید دید با وجود اینکه این بازیکن در آلمان نتوانست نمایش 

قابل‌قبولی داشته باشد آیا حضورش در یکی از بهترین تیم‌های 

فوتبال ایتالیا که ستاره‌های نامداری را همیشه در ترکیب خود 

داشته می‌تواند به بهتر شدن شرایطش کمک کند یا نه. از سوی 

دیگر لورکوزن هم که این فصل با آلونسو بدنبال کسب سهمیه لیگ 

قهرمانان است و می‌خواهد یکی از 4 رتبه بالای جدول را تصاحب 

کند با مصدومیت پاتریک شیک، مهاجم گلزن و اهل جمهوری چک 

خود و همچنین آزمون، یک مهاجم جوان نیجریه‌ای بنام ویکتور 

بونیفیس را به خدمت گرفت.

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

چرا نمایش خوب استقلال در آبادان، در تهران تکرار نشد؟

نکو شرایط بدنی را دلیل افت برابر 
ملوان می‌داند

تیم فوتبال استقلال دیدار هفته دوم خود را مقابل ملوان درحالی با 

برتری یک بر صفر به پایان رساند که با اظهارنظر برخی کارشناسان، 

بازیکنان این تیم در این هفته اصلا نتوانستند حتی نیمی از خواسته‌های 

نکونام را در زمین پیاده کنند و درنهایت با یک برد خفیف کار را به 

پایان بردند. البته به نظر می‌رسد نمایش خیره‌کننده استقلالی‌ها در 

آبادان تا حدودی توقعات را بالا برده و همین امر باعث شد برد خفیف 

و شکننده آبی‌ها مقابل ملوان که تا حدودی با یک نمایش بحث‌برانگیز 

همراه بود بیشتر از هر زمان دیگری به چشم آمده و خلأهای این تیم 

را به نمایش بگذارد. 

همه اینها درحالی هستند که نکونام بعد از این دیدار به اهمیت کار 

تیمش در راه کسب 3 امتیاز اشاره کرده و هر بحث دیگری در این 

خصوص را به کلاه گذاشتن بر سر استقلالی‌ها تعبیر کرد! بااین‌حال 

درخصوص دلایل واقعی و فنی نمایش نه‌چندان مناسب و ایده‌آل 

استقلال در بازی با ملوان شنیده می‌شود نکونام بعد از این دیدار، به 

بازی سنگین و پرفشار تیمش در هفته اول مقابل نفت آبادان در جمعی 

اشاره و اذعان می‌کند پیروزی پرگل هفته ابتدایی به‌واسطه دوندگی 

و فشار بیش از حد بازیکنان استقلال در زمین مسابقه روی نفتی‌ها 

حاصل شده و استقلال در شرایط آب‌وهوایی شرجی، بسیارگرم و فضای 

دشواری به 3 امتیاز اول فصل خود دست پیدا کرده است. 

وی در این ارتباط با ذکر اصطلاحی فوتبالی مدعی می‌شود: »متاسفانه 

بدن بازیکنان بعد از این دیدار ول نکرده و فشار بازی اول روی دیدار 

دوم این تیم هم تاثیر‌گذار واقع‌شده تا این تیم نتواند از لحاظ بدنی 

در دیدار با ملوان، همان استقلال هفته ابتدایی مقتدر و مقاوم باشد.«

به نظر می‌رسد احتمالا عدم تکمیل دوران بدنسازی کافی و تخصصی 

در دوران پیش فصل روی اتفاقات اخیر این تیم بی‌تاثیر نبوده نباشد. 

نگرانی استقلالی‌ها برای تکرار نشدن تجربه پورحمیدی

 رضایت رضایی 
فقط قرضی صادر می‌شود

با آغاز فصل جدید و اضافه شدن محمدرضا خالدآبادی به اردوی 

استقلال، درکنار حسینی و سعیدی‌فر، مثلث دروازه‌بان‌های این تیم 

برای فصل جدید تکمیل شده، بنابراین علیرضا رضایی که به لیست 

بزرگسالان استقلال منتقل شده بود با صلاحدید نکونام از این لیست 

خارج شده تا راهی تیم دیگری شود.  بر همین اساس در خبری طی هفته 

گذشته به این موضوع اشاره کردیم که اختلاف بین استقلال و رضایی 

به‌نحوه جدایی گلر جوان استقلالی‌ها که اتفاقا چند تیم را هم خواستار 

خود می‌بینید مربوط می‌شود؛ جایی که باشگاه استقلال اصرار به انتقال 

قرضی رضایی داشته اما این بازیکن قصد دارد به صورت قطعی از این 

تیم رفتنی شود.  در این خصوص شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« 

حکایت از آن دارد که باشگاه استقلال پاسخ آخر را به رضایی داده و 

به وی اعلام کرده است که رضایتنامه وی فقط به‌صورت قرضی صادر 

شده و او باید خیال انتقال قطعی را از سر دور کند. 

این درحالی است که برای این بازیکن از چند تیم عمدتا میانه جدولی 

پیشنهادهایی رسیده و از چند روز پیش نیز از سوی کادرفنی به وی اعلام 

شده است که تا روشن شدن تکلیف وی، دیگر در تمرینات استقلال 

حاضر نشود. استقلالی‌ها با پیش رو قرار دادن تجربه تلخ گذشته نسبت 

به انتقال قرضی حسین پورحمیدی به تراکتور که بعدا منجر به انتقال 

قطعی وی شد، قصد دارند از تکرار این ماجرا در قبال دیگر گلر خود 

خودداری کرده تا در سال‌های بعدی فرصت استفاده یا درآمدزایی هرچه 

بیشتر در ارتباط با رضایی برای باشگاه استقلال محفوظ باقی بماند. 

پورحمیدی چند فصل قبل و بعد از اینکه فرصت بازی در استقلال به 

وی نرسید، ابتدا به‌صورت قرضی راهی تبریز شد اما در ادامه و بعد از 

مطرح شدن نام سعید مهری برای حضور در استقلال، دو باشگاه به 

معاوضه پورحمیدی درقبال مهری در زمان مدیریت مددی بر باشگاه 

آبی‌پوش پایتخت رضایت دادند تا درنهایت به این ترتیب پورحمیدی 

به صورت قطعی از استقلال جدا شود. 

مطهری و حسینی؛ تنها سهمیه‌های بزرگسال در هانگژو

لیگ برتر به خاطر بازی‌های آسیایی 
تعطیل می‌شود؟

اسامی بازیکنان تیم ملی فوتبال امید ایران به منظور حضور در 

رقابت‌های مقدماتی المپیک 2024 که شهریورماه در ازبکستان 

برگزار می‌شود و همچنین بازی‌های آسیایی هانگژو که قرار است از 

اواخر همین ماه به میزبانی چین انجام شود، نهایتا تا فردا از سوی 

رضا عنایتی اعلام خواهد شد. بر همین اساس طبق قوانین برگزاری 

رقابت‌های مقدماتی المپیک، تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها نمی‌توانند 

از سهمیه بزرگسال استفاده کنند. این در حالی است که سهمیه استفاده 

از سه بازیکن بزرگسال در بازی‌های آسیایی محفوظ مانده و از سوی 

دیگر تیم‌ها می‌توانند از بازیکنان متولد سنی 11 دی ماه 1377 به 

بعد در ترکیب خود استفاده کنند.

در همین راستا روز گذشته خبر از حضور ارسلان مطهری و سیدحسین 

حسینی از استقلال در این لیست آمده اما نکته قابل توجه اینکه تنها 

همین دو بازیکن در لیست بزرگسالان تیم ملی امید قرار گرفته و سهمیه 

سوم خالی مانده است. هرچند به خاطر شرایط سنی متفاوت نسبت به 

مقدماتی المپیک، می‌توان انتظار ترکیب تیمی متفاوت‌تری نسبت به 

مقدماتی المپیک را از رضا عنایتی متصور بود.

بر همین اساس طبق شنیده‌ها به خاطر همزمانی بازی‌های آسیایی 

با دیدارهای نمایندگان ایران در آسیا، از این تیم‌ها سهمیه بزرگسال 

به تیم امید دعوت نشده‌اند؛ ضمن اینکه به خاطر فشردگی برنامه‌های 

تیم‌های آسیایی در اواخر شهریورماه و از سوی دیگر به خاطر سهمیه‌های 

فراوان استقلال در تیم عنایتی، پیشنهاد تعطیلی رقابت‌های لیگ برتر 

همزمان با بازی‌های آسیایی مطرح شده و این احتمال وجود دارد که 

رقابت‌های لیگ بلافاصله بعد از فیفادی دوباره با تعطیلات مواجه شود.


